[image: image1.jpg]

Администрация  Пучежского  муниципального района

Ивановской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «___»___________ 2023 г.                                                                 №        -р
г. Пучеж

О финансировании расходов по проведению

сельскохозяйственной выставки-ярмарки

«Весна - 2023»

           Руководствуясь  федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в рамках реализации подпрограммы «Развитие крестьянских (фермерских)  и личных подсобных хозяйств  в Пучежском муниципальном районе  Ивановской области » муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Пучежского муниципального района Ивановской области», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района 12.11.2020 г.  № 430-п (в действующей редакции):

1. Провести  22 апреля 2023 года на центральной площади города Пучежа сельскохозяйственную выставку-ярмарку «Весна -2023».

     2.  Выделить денежные средства в сумме 41 843  (Сорок одна тысяча восемьсот сорок три) рубля на проведение вышеуказанного мероприятия в соответствии с прилагаемой сметой.
     3. Финансирование сельскохозяйственной выставки-ярмарки «Весна-2023»  провести  через муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Межпоселенческая централизованная клубная система Пучежского муниципального района».
    4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на                   первого заместителя главы администрации Пучежского

муниципального района  Золоткову И.В.
Глава  Пучежского муниципального района                                   И.Н. Шипков
 Приложение №1

к распоряжению  администрации

Пучежского муниципального района

от  «__»_________2023 г.  №     -р

   СМЕТА

РАСХОДОВ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ПРОВЕДЕНИЕ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ВЫСТАВКИ-ЯРМАРКИ

«Весна - 2023»

I. Прочие материальные запасы однократного применения (для организации и проведения выставки-ярмарки «Весна -2023»):

Бланки  30 шт. х 40 руб. = 1 200 руб.

Сувениры  30 шт. х 300 руб. =9 000 руб.

Пакеты 30 шт. х 30 руб. = 900 руб.
Ручки  10 шт. х 80 руб. = 800 руб.

Бумага 1 шт. х 355 руб. =355 руб.
Скотч 2 шт. х 140 руб. = 280 руб.

Кнопки 2 шт. х 50 руб. = 100 руб.

Файлы 100 шт. х 3 руб.= 300 руб.
Закладки стикеры самоклеящиеся 2 шт. х  50 руб. = 100 руб.

Стикеры бумажные 2 шт. х 50 руб. = 100 руб.

Салфетки 2 шт. х 80 руб. = 160 руб.
Полотенца 4 шт. х 140 руб. = 560 руб.
                             Итого: 13 855  руб.
II. Буфетное обслуживание приглашенных участников сельскохозяйственной выставки-ярмарки «Весна - 2023»(продукты питания):
 Из расчета по: 400 руб. х 20 чел.  = 8000 руб.
Итого:  8 000 руб.
III. Проведение развлекательных мероприятий:

1.Концерт (вокальный квартет «Кладезь»)  - 17 000  руб.
2. Организация выставки поделок для сада и дачи (строительные материалы):

ДВП 2 шт. х 425 руб. = 850 руб.

Эмаль 1 б. х 185 руб. = 185 руб.

Водоэмульсионка 6 кг. – 1 х 853 руб. = 853,00 руб.

Колер 8 шт. х 65 руб. = 520 руб.
Саморезы №35 – 200 шт. х 0,50 руб. = 100 руб.

Брусок 40 х 20 – 6 шт. х 80 руб. = 480 руб.

                                                                                                 Итого: 19 988 руб.
Всего по смете: 41 843 руб. (Сорок одна тысяча восемьсот сорок три)  руб.